COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA DE

EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 111, DE 2011, DA SRA. DALVA

FIGUEIREDO, QUE “ALTERA A REDAÇÃO DO ART. 31 DA EMENDA

CONSTITUCIONAL Nº 19, DE 4 DE JUNHO DE 1998.

REQUERIMENTO Nº            2012

(Da Sra. Dalva Figueiredo e do Sr.Luis Carlos)

Solicitam sejam convidados, o Governador do

Estado do Amapá, os Prefeitos Municipais de

Macapá, Mazagão, Amapá, Oiapoque e

Calçoene, os Deputados e Senadores da

Bancada do estado do Amapá, os

representantes sindicais e de associações abaixo

relacionados e o Superintendente regional do

Ministério da Fazenda, a fim de participarem do

debate a respeito do texto da Proposta de

Emenda a Constituição nº 111/2011, conforme

aprovação do requerimento nº 01/2012,

apresentado à Comissão Especial.

                      Senhor Presidente,

  Requeremos a Vossa Excelência que, nos termos do artigo

255 e 258, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, ouvido o

plenário, sejam convidados a comparecer ao Encontro Regional, a realizar-

se no dia 21 de maio de 2012, em horário a ser confirmado, no auditório

do SEBRAE, em Macapá, as autoridades e as entidades representativas dos

servidores abaixo relacionadas, com vistas a apreciação do texto da

Proposta de Emenda a Constituição n° 111/2011, conforme proposto no

requerimento nº 01/2012, aprovado no plenário da Comissão em 24 de

abril deste ano.

1. Excelentíssimo Senhor Carlos Camilo Góes Capiberibe, Governador do

Estado do Amapá.

2. Os Deputados e Senadores que compõem a Bancada de Parlamentares

do Estado do Amapá.

3. Os Prefeitos dos seguintes Municípios:

Macapá - Antônio Roberto Rodrigues da Silva;

Mazagão - José Carlos Corrêa de Carvalho;

Amapá - Carlos Cesar da Silva;

Oiapoque - Raimundo Agnaldo Chagas da Rosa;

Calçoene - Maria Lucimar da Silva.

4. O Relator da PEC 111/2011, Deputado Luciano Castro, de Roraima.

5. O Superintendente Regional do Ministério da Fazenda no estado do

Amapá, Senhor Carlos Guilherme.

- Entidades Sindicais e Associativas de servidores e policiais militares:

6. Pelo Sindicato dos Trabalhadores em Educação do estado do Amapá, o

Professor Leslie Gantus Camilo.

7. Pela Associação dos Policiais e Bombeiros Militares do ex-Território do

Amapá-ASPOMETERFA, a Tenente Socorro Modesto.

8. Pelo Sindicato dos Policiais Civis do estado do Amapá-SINPOL o Dr.

Roberto Parintins dos Santos.

9. Pelo Sindicato dos Servidores Públicos Federais-SINDSEP/AP, o Diretor

Errolflynn de Souza Paixão.

10. Pelo Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias Urbanas do Amapá –

STIUAP, o Dr. Audrey R. dos Santos Cardoso.

11. Pelo Fórum Regional Sindical, Parlamentar e de Entidades Sociais do

Acre, Amapá, Rondônia e Roraima,  o Presidente, Senhor Marco Antonio

de Lima Nunes.

12. Assessoria dos Deputados e Senadores da Bancada do Amapá e do

Relator.

Justificativa

Este requerimento visa convidar autoridades e representantes de

sindicatos e associações de Servidores, Policiais e Bombeiros Militares,

para participarem de Encontro Regional no estado do Amapá, com o

objetivo de debater o texto da Proposta de Emenda a Constituição nº

111/2011, uma vez que o assunto é da maior importância para os

servidores, policiais e bombeiros militares e também, para as autoridades

aqui convidadas, em vista de que, a aprovação desta proposição trará

repercussão econômico-financeira para o estado, para os referidos

municípios e reflexos funcionais  e profissionais para os servidores.

       Sala da Comissão,        de maio de 2012

Deputada Dalva Figueiredo                                          Deputado Luis Carlos

                (PT/AP)                                                                         (PSDB/AP)